
 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 
                        Wydział Zamówień Publicznych 

 
85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 
tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    
email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 

 

 

 

Bydgoszcz, dnia 25.03.2024r. 

 

WZP.271.14.2024.B 

 
 
 
 
Oznaczenie i numer postępowania:  
„Sprzątanie budynków Urzędu Miasta Bydgoszczy w okresie 9 miesięcy” (WZP.271.14.2024.B)   

  

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z  2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na 
następujące pytania Wykonawcy: 
 
Pytanie 1 
Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postepowaniu podmiotów działających w 
ramach konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż: 
a) obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się 

podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie – już 
na etapie świadczenia usługi – faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych 
założonych przez konsorcjantów, 

b) powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 
11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 
106a – 106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do 
odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących 
usługi outsourcingowe, 

Zwracamy się zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po 
udzieleniu zamówienia dopuszcza możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: 
przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie 
konsorcjum. 
 
Odpowiedź: 
Do wystawienia faktur zobowiązany jest Wykonawca. 
 
Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygórowanych kar 
umownych o 50%. 
W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 
uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących 
realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja 
zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem 
samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Wielokrotnie wskazywała na to 
Krajowa Izba Odwoławcza, m.in. w wyroku z dnia 5 marca 2014 r., sygn. akt KIO 
283/14.Zamawiający próbuje wykorzystać swoją pozycję dominującą w przetargu i wbrew 
zasadom współżycia społecznego, wprowadzić do umowy rażąco wygórowaną karę umowną, 
która z uwagi na swą konstrukcję, może mieć zastosowanie zarówno w przypadku drobnego 
uchybienia, nieskutkującego powstaniem jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiającego, jak  
i w przypadku niewykonania zobowiązania w znacznej części. Kara umowna winna zostać 



 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 
                        Wydział Zamówień Publicznych 

 
85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 
tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    
email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 

 

 

 

opisana w sposób zróżnicowany, w zależności od rangi, skutków i okresu trwania uchybienia, jak 
i wpływu uchybień na funkcjonowanie Zamawiającego. Nie można również zapominać, że 
podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie),  
a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem 
przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie 
projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. 
Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, 
zróżnicowanie ich wysokości w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego wpływu 
na funkcjonowanie zamawiającego ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne 
będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą,  
a nie „zarobkową”. 
 
Odpowiedź: 
Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 3 
Zamawiający określił w SIWZ wymóg zatrudnienia pracowników wykonujących czynności 
porządkowe lub czynności sprzątania na umowę o pracę. Wnosimy o wyrażenie zgody na 
zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach 
losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w 
stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. 
Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w 
sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym 
wnosimy jak na wstępie. 
 
Odpowiedź: 
Artykuł 95 ust. 1 Pzp stanowi, że zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub  

w dokumentach zamówienia na usługi bądź roboty budowlane wymagania związane  

z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na 

podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności 

w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1465).  

Przepis ten jest bezwzględnie obowiązujący i nakazuje konkretne zachowanie 

zamawiającego, polegające na obowiązku określenia wymagań związanych z realizacją 

zamówienia w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy danej grupy osób.  

Co do zasady pracowniczy charakter mają czynności wykonywane m.in. przez personel 
sprzątający, gdyż wykonywane przez te osoby czynności są świadczone na rzecz 
pracodawcy, pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez 
pracodawcę. Powyższe czynności polegają na świadczeniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 
k.p. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwaloryzuje Wykonawcy wyłonionemu w toku 
postępowania minimalne wynagrodzenie w związku z zmianą minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującą od 01.07.2024. W przypadku pozytywnej oceny prosimy o dodanie 
stosownych zapisów do umowy. 
W związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. tj. 
obowiązujących stawek: 

https://sip.lex.pl/?unitId=art(22)par(1)&cm=DOCUMENT#/document/16789274
https://sip.lex.pl/?unitId=art(22)par(1)&cm=DOCUMENT#/document/16789274
https://sip.lex.pl/?unitId=art(22)par(1)&cm=DOCUMENT#/document/16789274


 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 
                        Wydział Zamówień Publicznych 

 
85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 
tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    
email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 

 

 

 

a. od 1 stycznia 2024 r. minimalne wynagrodzenie w wysokości 4242,00 zł oraz minimalna stawka 
godzinowa 27,70 zł prosimy o udzielenie informacji czy Wykonawca winien w kalkulacji ofertowej 
uwzględnić w/w stawki czy może Zamawiający zwaloryzuje Wykonawcy wynagrodzenie od 
01.07.2024r. 
 
Odpowiedź: 
W treści wzoru umowy znajdują się stosowne zapisy, dotyczące możliwości zmiany 
wynagrodzenia. 
 
Pytanie 5 
Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1429 z późn.zm.) czas pracy osoby 
niepełnosprawnej nie może przekraczać 8 godzin na dobę i 40 godzin tygodniowo, przy czym 
czas pracy osoby niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności nie może przekraczać 7 godzin na dobę i 35 godzin tygodniowo. 
Prosimy o potwierdzenie, iż przez pojęcie pełnego etatu, o którym mowa w dokumentach 
zamówienia, w przypadku zatrudnienia osoby niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego lub 
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, Zamawiający rozumie wykonywanie pracy w czasie 
nieprzekraczającym 7 godzin na dobę i 35 godzin tygodniowo. 
 
Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający potwierdza.  

 
 
 
Członek Komisji Przetargowej 
Piotr Fundament 
 
 
 


